

CZEŚĆ A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2018

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku którego dotyczy plan	Osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	
1.	Poprawa sprawności funkcjonowania systemu sądownictwa powszechnego.	Odsetek spraw skierowanych do mediacji w stosunku do wszystkich spraw wpływających do sądów, w których mediacja może być zastosowana	0,1%	0,3%	Promocja oraz wsparcie procesu wdrażania alternatywnych metod rozwiązywania sporów (ADR).	<p>1. Zorganizowano w Sądzie Rejonowym w Ząbkowicach Śląskich stały dyżur mediatora dwa razy w miesiącu.</p> <p>2. W Biurze Obsługi Interesanta i sekretariatach Wydziałów udostępniono ulotkę informującą o zasadach i korzyściach mediacji w rozwiązywaniu sporów.</p> <p>2. Na stronie internetowej Sądu w zakładce "Mediacje" umieszczane są wszelkie informacje dotyczące mediacji.</p> <p>3. W ramach obchodów Tygodnia Mediacji zorganizowano spotkania dla młodzieży szkół ponadpodstawowych z sędzią, mediatorem i kuratorem zawodowym, których tematem były mediacje.</p>

	Średni czas trwania postępowań sądowych według wybranych kategorii spraw w I instancji (w miesiącach)	5,3	4,3	<ol style="list-style-type: none"> Wykonywanie wewnętrznego nadzoru administracyjnego nad działalnością sądu. Prowadzenie bieżącej analizy wyników pracy poszczególnych wydziałów Sądu oraz podejmowanie czynności nadzorczych w celu zapewnienia prawidłowego toku urzędowania sądu. Realizacja projektów informatycznych służących poprawie funkcjonowania wymiaru sprawiedliwości. 	<ol style="list-style-type: none"> Na bieżąco stosowany był protokół elektroniczny w sprawach cywilnych i wykroczeniowych. Środki finansowe ustalone planem finansowym zabezpieczyły prawidłowe funkcjonowanie sądu oraz terminową realizację należności z tytułu postępowania sądowego. Obrot znakami opłaty sądowej funkcjonował wyłącznie w wersji elektronicznej. System Wydruku Centralnego wykorzystywany był na bieżąco. Działania nadzorcze Prezesa i Wiceprezesa Sądu skierowane były na monitorowanie mierników określających stopień realizacji podstawowych zadań przez poszczególne wydziały sądu. W ramach umów na zastępstwo organizowana była pomoc dla wydziałów w przypadku długotrwałej absencji urzędników. Funkcjonowała również pomoc pomiędzy sekretariatami poszczególnych wydziałów. Organizowane były szkolenia dla wszystkich grup pracowniczych.
<p>Wskaźnik opanowania wpływu głównych kategorii spraw rozpatrywanych przez sądy I instancji</p> <p>Główne kategorie spraw: C, K, W, P, RC, RNs, Nsm – po odjęciu ponownego wpływu i załatwieniu spraw związanych z likwidacją / utworzeniem sądu / wydziału lub zmianami przepisów o biurowości.</p>	94,0%	95,1	<ol style="list-style-type: none"> Bieżąca analiza struktury rozmieszczenia etatów asystenckich Nadzór nad równomiernym obciążeniem asyntenów w celu zapewnienia racjonalnego i efektywnego wykorzystania kadry. Prowadzenie optymalnej polityki szkoleniowej dla kadry orzeczniczej i pozostałych grup pracowniczych 	<ol style="list-style-type: none"> Złożono wniosek o przydzielenie etatu asystenta sędziego. Na bieżąco analizowane jest rozmieszczenie i obciążenie pracą asyntenów sędziego. Asystenci brali udział w organizowanych szkoleniach. 	
<p>Liczba etatów asystenckich przypadających na jeden etat sędziego</p>	0,25	0,27			

2.	Zagwarantowanie obywatelom konstytucyjnego prawa do sądu.	Wskaźnik opanowania wpływu spraw (ogółem)	95,0%	98,9%	Sprawowanie wymiaru sprawiedliwości przez sądy powszechne.	<p>1. Pozyskano stażystów celem zapewnienia sprawniejszej obsługi postępowania sądowego.</p> <p>2. Prowadzana była bieżąca analiza wyników na spotkaniach z Przewodniczącymi Wydziałów.</p> <p>3. Wystąpiono z wnioskiem o pozostawienie i obsadzenie zwolnionego etatu sędziego oraz przydzielenie dodatkowego etatu referendarza.</p>
----	---	---	-------	-------	--	---

14 marca 2019 r

D Y R E K T O R
 Sądu Rejonowego
 w Ząbkowicach Śląskich
mgr Urszula Kozak

S A D R E J O N O W Y
 ul. Świerkowa 1
 57-200 Ząbkowice Śląskie

P R E Z E S
 Sądu Rejonowego
 w Ząbkowicach Śląskich
mgr Agnieszka Czynievska

100

100

100

100